
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 462
30 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 209,992 στρ. και Επανακήρυξη έκτασης 
συνολικού εμβαδού 197,57 στρ.στη θέση « οδός 
Πορταριάς − Υμηττός» του Δήμου Γλυφάδας της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η 
οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 25−08−2011 ... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 170,637 
τ.μ. στη θέση «Κρανιές» της Τ.Κ. Βάριανης του Δή−
μου Δελφών Νομού Φωκίδας .............................................. 2

Κήρυξη ως  αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.368,59 
τ.μ. στην θέση «ΣΠΑΣΤΗΡΑΣ» Βαχού, στην περι−
φέρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου ............................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1838 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

209,992 στρ. και Επανακήρυξη έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 197,57 στρ.στη θέση « οδός Πορταριάς − Υμητ−
τός» του Δήμου Γλυφάδας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής η οποία κάηκε από την 
πυρκαγιά της 25−08−2011.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 − Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ», όπως ισχύει σήμερα.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.
Δ΄/20.12.2007)

3.− Την αριθ. 2753/122/25−4−2013 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 209,992 στρ (διακοσίων εννέα στρεμ−
μάτων και εννιακοσίων ενενήντα δύο χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «οδός Πορταριάς − Υμητ−
τός» του Δήμου Γλυφάδας της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής η οποία απεικονίζεται με τα στοιχεία:

Τμήμα Α με κίτρινο χρωματισμό εμβαδού 111,590 στρ
Τμήμα Β με κίτρινο χρωματισμό εμβαδού 90,0 στρ.
Τμήμα Γ με κίτρινο χρωματισμό εμβαδού 4,263 στρ.
και Τμήμα Δ με κίτρινο χρωματισμό εμβαδού 4,139 στρ
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διά−

γραμμα υπ’ αριθμ. 6465/4 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000

και Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δα−
σική έκταση ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 197,57 στρ. (εκατόν ενενήντα επτά 
στρεμμάτων και πενήντα επτά εκατοστών του στρέμ−
ματος), στην ίδια ως άνω θέση, η οποία απεικονίζεται 
με τα στοιχεία:

Τμήμα Ε με πράσινο χρώμα εμβαδού 115,110 στρ.
Τμήμα Ζ με πράσινο χρώμα εμβαδού 6,00 στρ.
Τμήμα Η με πράσινο χρώμα εμβαδού 2,250 στρ.
Τμήμα Θ με πράσινο χρώμα εμβαδού 0,116 στρ.
και Τμήμα Ι με πράσινο χρώμα εμβαδού 74,094 στρ
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διά−

γραμμα υπ' αριθ. 6457/6 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000

Τα ανωτέρω τμήματα Ε,Ζ,Η,Θ και Ι, έχουν κηρυχθεί 
αναδασωτέα με παλαιότερες κηρύξεις αρ. (1119/2006 και 
2607/96), (1120/2006), (3564/2001), (3584/2001), (4024/2001 
και 4256/2006 και 3280/1994) αντίστοιχα και επανακη−
ρύσσονται (σύμφωνα με την από Δ Υ/ 18−12−2012 εισή−
γηση−σύνταξη έκθεση φωτ/νείας της αρμόδιου δασο−
λόγου του Δασ. Πεντέλης), προκειμένου: 1) να τύχουν 
εφαρμογής των δ/ξεων του άρθρου 6 του Ν. 3621/2007 

4605

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.03 09:58:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και 2) να αποφευχθεί κατακερματισμός της έκτασης σε 
διαφορετικές χρονικά αποφάσεις κήρυξης

Η συνολικά καείσα έκταση από την πυρκαγιά στις 
25−8−2011, εμβαδού 870,00 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με κόκκινο περίγραμμα στο αριθμ. 6465/4 απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 που προσαρτάται 
στην παρούσα απόφαση.

Εξαιρούνται και δεν συμπεριλαμβάνονται στην πα−
ρούσα απόφαση:

1. Οι εκτάσεις που εμφανίζονται χωρίς χρωματισμό 
εντός του κόκκινου περιγράμματος συνολικού εμβαδού 
429,448 στρ. που είναι κηρυγμένες αναδασωτέες με την 
αριθμ. 5304/2009 απόφαση του ΓΓΠΑ, για τις οποίες 
έχουν εφαρμογή οι δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3621/2007

2. Το τμήμα του ΠΥΥΣ με κίτρινο χρωματισμό εμβαδού 
32,990 στρ. προκειμένου να προσκομιστούν συμπληρω−
ματικά στοιχεία από το Δασαρχείο Πεντέλης (σχετικό 
το αριθμ. οικ. 3425/2.8.2013 έγγραφο μας).

Σκοποί της κήρυξης της έκτασης συνολικού εμβαδού 

209,992 στρ. και της επανακήρυξης της έκτασης συνο−

λικού εμβαδού 197,57 στρ. ως αναδασωτέας είναι, η δι−

ατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 

διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 

καταστραφείσης από την πυρκαγιά της 25−08−2011 δα−

σικής βλάστησης αποτελούμενης (σύμφωνα με α/φ του 

1939) από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 

και φρυγανική βλάστηση με βαθμό συγκόμωσης της δα−

σικής βλάστησης που ποικίλει κατά τόπους από 15−25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4607



4608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1102/140713 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 170,637 τ.μ. 

στη θέση «Κρανιές» της Τ.Κ. Βάριανης του Δήμου 
Δελφών Νομού Φωκίδας

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του αρθρ. 41 παρ. 1 και β) του αρθρ. 38 παρ. 1
γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80

3. Την με αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011)
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας−Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1282/131527/23−7−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε με αποψιλωτική υλοτομία 
το 2° 15θήμερο μηνός Απριλίου έτους 2013 αλλά και 
προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πρίνο σε ποσοστό 
70% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 170,637 
τ.μ. στη θέση «Κρανιές» της Τ.Κ. Βάριανης του Δήμου 
Δελφών Νομού Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος).
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος) και εν 

μέρει με έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος) και 

εν μέρει με έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος).
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 16 Αυγούστου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΔΗΜΟΣ Π. ΤΣΕΛΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4609



4610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 6177 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.368,59 τ.μ. 

στην θέση «ΣΠΑΣΤΗΡΑΣ» Βαχού, στην περιφέρεια του 
Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/Τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 
66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 5479/22−07−2013 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 
την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάστα−
ση, την έκταση εμβαδού 6.368,59 τ.μ. (3.232,51 + 3.136,08 
τ.μ.) στη θέση «ΣΠΑΣΤΗΡΑΣ» Βαχού στην περιφέρεια 
του Δήμου Βιάννου Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 2 του άρθρου 3, 
Ν.998/79 όπως ισχύει) που εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε 
και 2γ του άρθρου 4 Ν. 998/79 και που προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 και 10−11−12−13−14−15−10 
στο με ημερομηνία 19−07−2013 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο 
έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις
Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4611



4612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004623008130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


